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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng 

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2025); Tuyên truyền chào 

mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVIII, Đại hội đại 

biểu Đảng bộ xã Hữu Liên lần I, nhiệm kỳ 2025 - 2030   

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 155/KH-UBND ngày 04/08/2025 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, chào mừng kỷ 

niệm các ngày lễ lớn trong tháng 8 và tháng 9 năm 2025. UBND xã xây dựng 

Kế hoạch tổ chức Chương trình Giao lưu nghệ thuật chào mừng và phân công 

nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm góp phần đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống 

yêu nước, khơi dậy niềm tự hào dân tộc, giúp cán bộ, đảng viên và nhân dân trên 

địa bàn xã hiểu rõ giá trị truyền thống lịch sử vẻ vang của dân tộc. Tạo không 

khí vui tươi, phấn khởi, động viên các tầng lớp nhân dân hăng hái thi đua lao 

động sản xuất, xây dựng nông thôn mới, phát triển kinh tế - xã hội tại địa 

phương. Góp phần nâng cao đời sống văn hóa tinh thần cho nhân dân.  

Tăng cường quảng bá tiềm năng phát triển du lịch, quảng bá các giá trị 

văn hóa truyền thống tại địa phương. Đồng thời là dịp để các nghệ nhân, diễn 

viên không chuyên trên địa bàn xã gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, nâng 

cao nhận thức, ý thức trong việc tôn vinh, bảo tồn, phát huy các giá trị văn hóa 

truyền thống của địa phương trong thời kỳ hội nhập và phát triển của đất nước. 

2. Yêu cầu 

Chương trình có sự phối hợp tham gia tổ chức của Trung tâm Văn hóa 

tỉnh Lạng Sơn, cần được chuẩn bị chu đáo, trang trọng, đảm bảo hiệu quả, an 

toàn, tiết kiệm; tạo ấn tượng tốt đẹp với đại biểu và tạo không khí vui tươi, phấn 

khởi cho các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn xã. 

Chương trình biểu diễn phải có nội dung đặc sắc, phong phú, phù hợp với 

chủ đề, đáp ứng nhu cầu sáng tạo và hưởng thụ của Nhân dân; đảm bảo chất 

lượng, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả với tinh thần đoàn kết; gắn các hoạt động 

văn hóa với việc quảng bá tiềm năng về du lịch, kinh tế, xã hội của địa phương. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG 

1. Công tác tuyên truyền, cổ động trực quan  
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1.1. Nội dung tuyên truyền: 

Tuyên truyền về Chương trình Giao lưu Nghệ thuật Chào mừng kỷ niệm 

80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc 

khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2025); Tuyên 

truyền chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVIII, Đại 

hội đại biểu Đảng bộ xã Hữu Liên lần I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

1.2. Thời gian tuyên truyền: Tập trung từ nay đến thời gian sau khi tổ 

chức xong Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII. 

1.3. Hình thức tuyên truyền:  

- Xây dựng tin, bài tuyên truyền đăng tải trên Trang thông tin điện tử của 

xã; trên hệ thống loa phát thanh của xã và các thôn. 

- Xây dựng các hình ảnh trực quan; quảng bá chương trình đăng tải trên 

các trang mạng xã hội. 

- Tuyên truyền, vận động các cơ quan, đơn vị, các thôn, các hộ gia đình 

trên địa bàn toàn xã treo cờ Tổ quốc từ ngày 15/8/2025 đến 05/9/2025. 

1.4. Cơ quan thực hiện: Phòng Văn hóa – Xã hội xã chủ trì phối hợp với 

MTTQ, các ban ngành đoàn thể, các đơn vị trường học, các thôn trên địa bàn xã, 

thực hiện các nội dung tuyên truyền. 

2. Chương trình Giao lưu nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 80 năm 

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh 

nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2025); Tuyên 

truyền chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVIII, 

Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Hữu Liên lần I, nhiệm kỳ 2025 - 2030  

 2.1. Thời gian tổ chức: 19 giờ 30 phút, ngày 01/9/2025 (thời lượng 

khoảng 90 phút). 

2.2. Địa điểm: Tại sân khấu Trường TH&THCS Hữu Liên (xã Hữu Liên 

cũ). 

2.3. Nội dung chương trình:  

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (MC điều hành); 

- Phát biểu chào mừng của lãnh đạo xã; 

- Chương trình biểu diễn giao lưu nghệ thuật. 

2.4. Thành phần mời dự:  

- Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa tỉnh Lạng Sơn (Có giấy mời riêng). 

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã (Có 

giấy mời riêng). 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã. 

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị trường học trên địa bàn xã. 
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- Toàn thể cán bộ, công chức xã. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Từ nguồn kinh phí hoạt động sự nghiệp văn hóa năm 2025. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa – Xã hội xã 

- Là đầu mối chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa tỉnh chuẩn bị các 

điều kiện tổ chức chương trình; trang trí khánh tiết, sân khấu biểu diễn; thông tin 

tuyên truyền về Chương trình đến cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân 

trên địa bàn xã. 

- Lựa chọn một số tiết mục văn nghệ của Nhân dân trên địa bàn (dự kiến 

khoảng 10 tiết mục) để phối hợp với Trung tâm Văn hóa tỉnh biểu diễn.  

2. Văn phòng HĐND và UBND xã 

Tổ chức tiếp đón, chuẩn bị nước uống, biển tên đại biểu... và bố trí 200 

ghế ngồi cho nhân dân tại địa điểm diễn ra chương trình. 

3. Công an xã 

Lập phương án đảm bảo thực hiện tốt công tác an ninh trật tự, an toàn 

giao thông, phòng chống cháy nổ cho chương trình diễn ra an toàn; bố trí lực 

lượng thường trực đảm bảo an ninh tại khu vực diễn ra sự kiện. 

4. Các đơn vị trường học 

Giao cho mỗi trường chuẩn bị 2 tiết mục văn nghệ, đảm bảo đúng chủ đề 

ca ngợi Đảng, Bác Hồ và tình yêu quê hương đất nước. Đề nghị các trường cử 

01 giáo viên chịu trách nhiệm là đầu mối liên hệ với Phòng Văn hóa – Xã hội xã 

để thống nhất tên tiết mục, đảm bảo không trùng lặp khi biểu diễn.  

5. Đề nghị Ủy ban MTTQ, các ban ngành đoàn thể xã 

- Tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức và toàn thể nhân 

dân trên địa bàn xã thực hiện treo cờ Tổ quốc trong thời gian trên. Tổ chức 

thông tin tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên, hội viên, đoàn viên và quần chúng 

nhân dân trên toàn địa bàn được biết và đến xem Chương trình nghệ thuật. 

- Đề nghị Đoàn Thanh niên xã cử 05 đoàn viên thanh niên tham gia hỗ trợ 

trang trí khánh tiết Chương trình, đồng thời phối hợp với Văn phòng 

HĐND&UBND sắp xếp ghế ngồi cho Đại biểu và nhân dân đến tham dự 

Chương trình.  

- Đề nghị Hội LHPN xã cử 02 hội viên tham gia hỗ trợ tiếp nước đại biểu 

và một số công việc liên quan khác. 

- Huy động tối đa lực lượng đoàn viên, hội viên tham dự cổ vũ cho 

Chương trình văn nghệ. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình Giao lưu nghệ thuật chào 

mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 
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19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 

- 2/9/2025); Tuyên truyền chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn 

lần thứ XVIII, Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Hữu Liên lần I, nhiệm kỳ 2025 - 

2030. UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c);  

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Ủy ban MTTQ và các ban ngành đoàn thể;  

- Công an xã; 

- Các đơn vị trường học; 

- C, PCVP HĐND&UBND; 

- Lưu: VT, VH&TT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Khổng Hồng Minh 
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